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Novoročný príhovor primátora
Vážení spoluobčania, milí Holíčania,

prežili sme spoločne veľmi ťažký rok a vstupujeme do 
rovnako náročného obdobia. Cítim povinnosť hneď na 
začiatku poďakovať občanom mesta, že vo voľbách za-
chovali rozvahu a chladnú hlavu. 
Rozhodli ste sa pre pokračovanie 
v dlhoročnej práci a uprednost-
nili ste spoločné zámery a skúse-
nosť pred osobnými ambíciami. 
Rok, do ktorého vstupujeme, 
bude pravdepodobne ekonomic-
ky a spoločensky ešte ťažší ako tie 
predchádzajúce. 
Všeobecne bude celá naša spo-
ločnosť stáť pred problémami 
spojenými s energetickou a eko-
nomickou krízou. Zároveň bude 
rásť napätie v súvislosti so skutoč-
nosťou, že štát je riadený vládou 
v demisii so značne obmedzený-
mi kompetenciami. V januári sa 
koná referendum a nie je jasné, 
ako bude stanovený termín pred-
časných parlamentných volieb. 
Nemôžeme sa tváriť, že uvedené faktory nebudú vplývať 
na chod samospráv a tým aj na kvalitu života občanov.
Dlhodobo navrhujem všestrannú spoluprácu všetkých 
politických subjektov a ich zástupcov v prospech mesta 
Holíč a tým i celej mestskej komunity. Nech zastávame 
akékoľvek názory a sme viac konzervatívni ako liberál-
ni, musíme si uvedomiť, že v tomto meste žijeme, bý-
vame a pracujeme spoločne. Rovnako dôležité je, že sa 
potrebujeme starať aj o dôstojný život seniorov a predo-
všetkým vychovávať nastupujúce generácie k úcte v Slo-
venskú republiku, ktorá zatiaľ ostáva oázou pokoja, ak 
situáciu porovnáme s okolitými krajinami. 
Ukazuje sa, že jedine úcta k človeku a vzájomné pocho-
penie všetkých generácií môžu viesť k úspechu. Dosiaľ 
naše mesto, čo sa týka kvality života občanov, nepretr-
žite rástlo. Za ostatné roky sme dokončili mnoho inves-
tičných projektov. Odovzdali sme do užívania relaxačné 
centrum. Otvorili sme pre ľudí zámocké záhrady. Po-
kračovali sme v rekonštrukcii objektov zámku. Znížili 
sme energetickú náročnosť budovy MŠ Lúčky. 
S hrdosťou môžem konštatovať, že po rekonštrukcii toh-
to zariadenia máme v meste obnovené všetky objekty 
predškolského a školského vzdelávania. Nie všetky sa-
mosprávy sa môžu pochváliť takýmto stavom. Pokročili 
sme v budovaní cyklotrás a vybudovali sme vyhliadko-
vú vežu. Popri veternom mlyne tvorí centrum nového 

areálu rodinného oddychu. Dlhodobo bojujeme 

proti fajčeniu, alkoholu a návykovým látkam u mla-
distvých. Snažíme sa zamedziť všetkým formám spolo-
čensky nevhodnej činnosti a netolerancii. 

Venujeme sa rozširovaniu mi-
moškolskej záujmovej činnos-
ti, kde dobré výsledky dosahuje 
Centrum voľného času. Čoraz 
dôležitejší sa stáva šport a tvorba 
technickej základne pre športové 
činnosti. Popri futbale, basketba-
le, hádzanej, atletike, športovej 
streľbe, tenise a boxe sa rozvíja-
jú aj moderné športové odvetvia, 
najmä workout. Účinne sa nám 
darí presmerovať deti z ulíc na 
športoviská a do telocviční, o čom 
svedčí aj revitalizácia ihrísk.
Počas pandémie sa ukázala obrov-
ská sila mladých ľudí, ktorí boli 
ochotní pomáhať starším. Chcem 
vyzdvihnúť dobrovoľníkov, ktorí 
disponujú najvyššou formou 
ľudskosti. Humanizmus v časoch 

krízy a okrem pandémie mám na mysli aj odídeneckú 
krízu a napríklad katastrofálnu situáciu po tornáde 
u našich moravských susedov, sa ukázal ako charakte-
ristický rys našich ľudí. 
V roku 2022 sme ďalej revitalizovali mestský štadión 
a sfunkčnili nové futbalové ihrisko s umelou trávou. 
Pokračujeme s obnovou športovísk v sídliskovej zástav-
be. Čistíme areál bývalej píly. Plánujeme sa pustiť do 
budovania kúpaliska v mestskom športovom areáli. 
Mimoriadnu starostlivosť budeme venovať opatre-
niam na zadržiavanie vody, najmä zo striech našich 
škôl. Verím, že situácia v mestskom zastupiteľstve sa po 
voľbách upokojila a dostaneme sa aj k bytovej výstavbe.
Potrebujeme zdravie a prácu, istotu a mier. Preto verím, 
že nadchádzajúce obdobie zvládneme spoločne s úspe-
chom. Správajme sa k sebe s pochopením a uprednost-
ňujme záujem mestskej komunity. Mesto je spoločnou 
strechou nad našimi hlavami. Prajem Vám veľa šťastia 
v osobnom i pracovnom živote. Študentom želám v na-
sledujúcom roku dobré výsledky a najmä, aby sa uplat-
nili na trhu práce. Verím, že v dohľadnej dobe nastane 
u našich susedov mier a nová situácia ovplyvní aj nebý-
valé rozmery krízy, s ktorou sa dnes stretávame. 
Vážení spoluobčania, držte sa a naozaj z celého srdca 
Vám prajem všetko najlepšie. 

Zdenko Čambal 
primátor mesta

Spravodajstvo
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Zastupiteľstvo schválilo rozpočet mesta
1. decembra sa Mestské zastupi-
teľstvo v Holíči zišlo na svojom po-
slednom minuloročnom rokovaní. 
Po úvodnom schválení XI. zmeny 
rozpočtu Mesta Holíč r. 2022 po-
slanci schválili Programový rozpo-
čet vrátane programov a podpro-
gramov Mesta Holíč na rok 2023. 
Rozpočet na rok 2023 je poznačený 
energetickou krízou. Z investičných 
akcií sú jeho súčasťou najmä pro-
jekty EÚ – Moderné technológie 
mesta, Vodozádržné opatrenia, Po 
stopách Veľkomoravských Slova-
nov. Rozpočet na r. 2023 je zostave-
ný ako prebytkový, pričom príjmová 
časť je vo výške 14 174 613 EUR, vý-
davková časť je vo výške 14 164 613 
EUR. Prebytok 10 000 EUR je tvore-
ný predpokladaným príjmom za vý-
ber miestneho poplatku za rozvoj.
Poslanci následne zobrali na vedo-
mie zostavenie viacročného Progra-

mového rozpočtu Mesta Holíč na 
roky 2023–2025.
Okrem iného schválili aj zvýšenie 
miestneho poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady 
z 29,09 EUR/osoba/rok na 40,00 
EUR/osoba/rok. Ostatné miestne 
dane zostávajú nezmenené.
Pri dani z nehnuteľností bol s účin-
nosťou od 1. 1. 2023 zavedený koe- 
ficient sadzby dane neudržiavanej 
stavby.
Zastupiteľstvo uznesením č. 
48/2022 vyhlásilo podľa §18a ods. 
2 zákona č. 369/1990 Zb. O obec-
nom zriadení v znení neskorších 
predpisov za deň konania voľby 
hlavného kontrolóra Mesta Holíč 
2. 2. 2023. Poslanci sa jednomyseľ-
ne uzniesli aj na spôsobe vykonania 
voľby hlavného kontrolóra, ktorá 
sa uskutoční tajným hlasovaním. 
Zároveň menovali dočasnú komisiu 

na preverenie splnenia podmienok 
kandidátov na funkciu hlavného 
kontrolóra v zložení: PhDr. Lenka 
Látalová PhD., Mgr. Ľubica Olivová, 
Rastislav Caletka a zapisovateľ Mgr. 
Peter Irša. Zastupiteľstvo tiež schvá-
lilo rozsah výkonu funkcie hlavného 
kontrolóra na plný pracovný úvä-
zok.
Poslanci schválili aj realizáciu pro-
jektu „Vybudovanie regionálneho 
environmentálneho centra ako ná-
stroja vzdelávania v oblasti adaptá-
cie na zmenu klímy“ v rámci výzvy 
OPKZP-PO2-SC211-2021-67, zabez-
pečenie finančných prostriedkov 
na prefinancovanie realizovaného 
projektu, zabezpečenie peňažných 
prostriedkov na jeho spolufinan-
covanie ako aj podpísanie Zmluvy 
o nenávratný finančný príspevok 
s Ministerstvom životného prostre-
dia SR. (ln)

Poďakovanie Mestu Holíč
Deti Ota Kroupu ďakujú vedeniu mesta Holíč za vytvorenie jedinečného kalendára, prostredníctvom ktorého 
si počas celého roka 2023 budeme pripomínať jeho výtvarnú obrazovú tvorbu. Ďakujeme za tento počin, 
ktorým si mesto uctilo jeho pamiatku.

 Kroupa Milan

Mesto informuje
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Reštaurátorské výskumy na zadných hospodárskych 
budovách Holíčskeho zámku ukončené
Ministerstvo kultúry SR každoroč-
ne koncom roka vyhlasuje výzvu na 
predkladanie žiadostí na podporu 
projektov, ktorej hlavným účelom 
je ochrana, obnova a rozvoj kultúr-
neho dedičstva v oblasti pamiat- 
kového fondu. Tak ako každý rok 
sa Mesto Holíč v decembri 2021 
zapojilo do uvedenej výzvy s dvomi 
projektmi, ktoré boli zaradené do 
programu 1. Obnovme si svoj dom, 
podprogramu 1.1 Obnova kultúr-
nych pamiatok. 
Prvý projekt bol predložený pod 
názvom: Príprava obnovy NKP – 
Holíčsky zámok – Stavba hospo-
dárska V. (číslo pamiatky v ÚZPF – 
613/8), druhý projekt niesol názov: 
Príprava obnovy NKP – Holíčsky 
zámok – Stavba hospodárska VI. 
(číslo pamiatky v ÚZPF – 613/9). 

Na každý projekt nám bola z Mi-
nisterstva kultúry SR pridelená 
dotácia vo výške 6 000 €, pričom 
spolufinancovanie z vlastných zdro-
jov mesta je vo výške 5 %. Po pod-
pise Zmlúv o poskytnutí dotácie 
zo štátneho rozpočtu prostredníc-
tvom rozpočtu MK SR na rok 2022 
č. MK-8857/2021-180 a č. MK-
8858/2021/180 sa začal proces re-
alizácie daných projektov. 
Zhotoviteľ diela – spoločnosť Re-
stauro, s.r.o. zastúpená akad. soch. 
Tomášom Luptákom vykonala na 
Hospodárskej stavbe V. a VI. reštau-
rátorské výskumy a spracovala aj 
Návrhy na reštaurovanie. Obe bu-
dovy sa nachádzajú v zadnej časti 
Holíčskeho kaštieľa a pochádzajú 
z 2. pol. 17. storočia. Objekty dal 
postaviť František Štefan Lotrinský 

a na ich realizácii sa podieľal vý-
znamný rakúsky autor Jadot J.N. 
Zrealizovaním uvedených projektov 
sme vykonali prvý krok k postupnej 
rekonštrukcii uvedených stavieb. 
Mesto Holíč v súčasnosti pripravu-
je žiadosti o dotáciu na rok 2023 
s novými projektmi, ktoré prispejú 
k obnove národných kultúrnych pa-
miatok nachádzajúcich sa v meste. 

„Projekt bol spolufinancovaný 
z dotácie Ministerstva kultúry 
Slovenskej republiky“.

Mgr. Nikol Lazíciusová
odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky

C. K. Holíčske centrum úspešné s projektom na modernizáciu 
materiálno-technického a technologického vybavenia
Ministerstvo kultúry Slovenskej 
republiky ako sprostredkovateľský 
orgán pre Integrovaný regionálny 
operačný program vyhlásilo dňa 
10. 8. 2021 Výzvu na predklada-
nie žiadostí o poskytnutie nená-
vratného finančného príspevku na 
podporu udržateľnosti a odolnosti 
kultúrnych inštitúcií v súvislosti 
s pandémiou COVID-19 s kódom: 
IROP-PO7-SC77-2021-75. C. K. 
Holíčske centrum ako kultúrne za-
riadenie sídliace v priestoroch tzv. 
Tabačiarne kladie dôraz na moder-
nizáciu svojich priestorov, a preto 
koncom novembra 2021 predložilo 
projekt s názvom: Zlepšenie úrovne 
priestorového a funkčného riešenia 
C.K. Holíčskeho centra a zvýšenie 
úrovne hygieny kultúrnej inštitúcie. 
Na základe rozhodnutia o schvá-
lení žiadosti zo dňa 13. 10. 2022 
bol C.K. Holíčskemu centru pride-
lený nenávratný finančný príspe-
vok v sume 188 785,52 €, pričom 

celkové oprávnené výdavky 
projektu boli schválené vo 

výške 198 721,60 €. V rámci pro-
jektu budú realizované dve hlavné 
aktivity. Prvou je zvýšenie kvality 
poskytovaných služieb v kultúrnej 
inštitúcii prostredníctvom zlepšenia 
priestorového riešenia a funkčnos-
ti priestorov tzv. Tabačiarne zreali-
zovaním deliacej sklenenej steny, 
odhlučnenia hlavnej sály, zlepšenia 
akustických a svetelných pomerov. 
Druhou hlavnou aktivitou je zlepše-
nie úrovne hygienických štandardov 
kultúrnej inštitúcie prostredníc-
tvom zabezpečenia COVID brány, 
čiže kontrolného systému slúžiace-

ho na ochranu zdravia v boji proti 
COVID-19 pre návštevníkov, ako aj 
osôb pôsobiacich v zázemí kultúr-
nej inštitúcie. Projekt je určený pre 
všetky cieľové skupiny. Dĺžka trva-
nia projektu je stanovená do kon-
ca roka 2023. Realizáciou daného 
projektu podporíme udržateľnosť 
a odolnosť kultúrnej inštitúcie. 

Mgr. Nikol Lazíciusová 
odd. regionálneho rozvoja 

a dotačnej politiky

Žiadateľom o dotáciu z rozpočtových prostriedkov mesta

Mesto Holíč touto cestou upozorňuje všetkých žiadateľov o dotáciu z rozpočtových prostried-
kov mesta, že žiadosti o dotáciu na rok 2023 sa predkladajú na podateľňu Mestského úradu 
v Holíči do 31. januára 2023.
Žiadosť je možné doručiť osobne, prípadne poštou na adresu: Mesto Holíč, Bratislavská 5, 
908 51 Holíč. 
Zároveň upozorňujeme, že právnické osoby musia k žiadosti doložiť čestné vyhlásenie, že 
nemajú právoplatne uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, alebo trest zákazu 
prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov EÚ. 
Tlačivo žiadosti aj vyhlásenia je možné si stiahnuť na internetovej stránke Mesta Holíč, 
www.holic.sk alebo si ho môžete vyzdvihnúť osobne na finančnom oddelení u p. Poliačikovej.

Mesto informuje
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Informácie o dani z nehnuteľností, dani za psa, dani za predaj-
né automaty a dani za nevýherné hracie prístroje pre rok 2023
V zmysle § 99a zákona NR SR č. 
582/2004 Z. z. o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady 
v znení neskorších predpisov upozor-
ňujeme daňové subjekty na povinnosť 
podať príslušnému správcovi dane – 
Mestu Holíč priznanie k dani z ne- 
hnuteľností, k dani za psa, k dani za 
predajné automaty a k dani za nevý-
herné hracie prístroje do 31. januára 
2023.

Táto povinnosť sa vzťahuje len na da-
ňovníka, ktorému 1. januára 2023 
vzniká alebo 31. decembra 2022 
zaniká daňová povinnosť, kedy sa 
daňovník stal alebo prestal byť vlast-
níkom, správcom, nájomcom alebo 
užívateľom nehnuteľností, ktoré sú 
predmetom dane alebo dôjde k zme-
ne druhu alebo výmery pozemku, má 
vydané právoplatné stavebné povole-
nie alebo právoplatné kolaudačné roz-
hodnutie, zmení sa mu účel využitia 
stavby, bytu alebo nebytového pries-
toru. Povinnosť podať priznanie sa 
vzťahuje aj na daňovníka, ktorému 
prvýkrát vzniká nárok na zníženie 
dane z dôvodu dovŕšenia veku, ktorý 
je vlastníkom pozemkov, ktoré slúžia 
výhradne na jeho osobnú potrebu 

alebo sa stal držiteľom preukazu 
FO s ťažkým zdravotným postihnu-
tím, ďalej na daňovníka, ktorý sa stal 
vlastníkom alebo držiteľom psa, začal 
prevádzkovať predajný automat alebo 
nevýherný hrací prístroj.

Daňový subjekt podáva priznanie na 
tlačive „Priznanie k dani z nehnuteľ-
ností, k dani za psa, k dani za predaj-
né automaty a k dani za nevýherné 
hracie prístroje“. Uvedené tlačivo je 
k dispozícii na stránke www.holic.sk 
alebo si ho daňovníci môžu osobne vy-
zdvihnúť na Mestskom úrade v Holíči, 
na finančnom oddelení, ktoré sa na-
chádza v budove Mestskej polície. 

V roku 2023 správca dane – Mesto Ho-
líč vyrubí daň z nehnuteľností, daň za 
psa, daň za predajné automaty a daň za 
nevýherné hracie prístroje podľa stavu 
k 1. januáru zdaňovacieho obdobia jed-
ným rozhodnutím, v ktorom určí leho-
ty splátok na zaplatenie a spôsob ozna-
čenia týchto splátok. 

Správca dane ustanovuje, že posky-
tuje zníženie dane 
z pozemkov na:
• pozemky, ktorých vlastníkmi sú fy-

zické osoby staršie ako 70 rokov, ak 
tieto pozemky slúžia výhradne na ich 

osobnú potrebu vo výške 50 % z da-
ňovej povinnosti

zo stavieb na:
• stavby na bývanie a byty vo vlastníc-

tve fyzických osôb v hmotnej núdzi, 
fyzických osôb starších ako 70 rokov, 
držiteľov preukazu fyzickej osoby 
s ťažkým zdravotným postihnutím 
alebo držiteľov preukazu fyzickej oso-
by s ťažkým zdravotným postihnutím 
so sprievodcom, ako aj prevažne ale-
bo úplne bezvládnych fyzických osôb, 
ktoré slúžia na ich trvalé bývanie vo 
výške 50 % z daňovej povinnosti

• garáže a nebytové priestory v byto-
vých domoch slúžiace ako garáž vo 
vlastníctve fyzických osôb starších 
ako 70 rokov, držiteľov preukazu fy-
zickej osoby s ťažkým zdravotným 
postihnutím alebo držiteľov preuka-
zu fyzickej osoby s ťažkým zdravot-
ným postihnutím so sprievodcom, 
ktoré slúžia pre motorové vozidlo 
používané na ich dopravu vo výške 
50 % z daňovej povinnosti.

Správca dane ustanovuje, že po-
skytuje oslobodenie od dane 
z pozemkov na:
• pozemky, na ktorých sú cintoríny, 

kolumbáriá, urnové háje a rozptylové 
lúky

• pozemky vo vlastníctve právnických 
osôb, ktoré nie sú založené alebo zria- 
dené na podnikanie

zo stavieb na:
• stavby vo vlastníctve právnických 

osôb, ktoré nie sú založené alebo zria- 
dené na podnikanie

Daňové subjekty sú povinné do 31. 1. 
2023:
• pri znížení dane z dôvodu veku 

/pri vlastníctve pozemkov/ – podať 
priznanie k dani z nehnuteľností 
s prílohou na zníženie

• pri znížení dane z dôvodu držiteľa 
preukazu FO s ŤZP – podať priznanie 
s prílohou na zníženie, s fotokópiou 
držiteľa preukazu FO s ŤZP a foto-
kópiou rozhodnutia príslušného 
Úradu práce, sociálnych vecí a rodi-
ny, ktorý rozhodnutie vydal s uvede-
ním termínu opätovného posúdenia 
zdravotného stavu

• pri oslobodení – podať priznanie 
k dani z nehnuteľností s prílohou na 
oslobodenie

FO MsÚ

Mestské zastupiteľstvo v Holíči v zmysle § 18a ods. 2 zákona SNR 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a uzne-

sením MsZ č. 50/2022 a zo dňa 1. 12. 2022 
v y h l a s u j e

voľbu hlavného kontrolóra mesta Holíč
na deň 2. februára 2023.

Kvalifikačné predpoklady:
◘ ukončené minimálne úplné stredné vzde-

lanie
◘ bezúhonnosť
◘ spôsobilosť na právne úkony
Náležitosti písomnej prihlášky kandidáta:
◘ Meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, tr-

valé bydlisko, kontaktný údaj (mail, telefón),
◘ Súhlas so zverejnením osobných údajov 

na účel vykonania voľby v MsZ
◘ Úradne overená fotokópia dokladu o naj-

vyššom dosiahnutom vzdelaní
◘ Štruktúrovaný životopis s prehľadom dote-

rajšej pracovnej praxe s uvedením pracov-
nej pozície

◘ Údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z re-
gistra trestov – meno, priezvisko, rodné 
priezvisko, dátum narodenia, miesto na-
rodenia, rodné číslo, adresa trvalého po-
bytu, číslo občianskeho preukazu, meno 
a priezvisko otca, meno a priezvisko mat-
ky, rodné priezvisko matky. 

Voľba hlavného kontrolóra mesta sa uskutoční na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Holíči 
dňa 2. 2. 2023 tajným hlasovaním v Kultúrno osvetovom centre v areáli Holíčskeho zámku.
Rozsah výkonu funkcie je na plný pracovný úväzok (1,0).

Miesto a spôsob podávania prihlášok:
Prihlášku je potrebné doručiť osobne do podateľne Mestského úradu, Bratislavská 5, 908 51 
Holíč alebo poštou na adresu:
Mestský úrad, Bratislavská 5, 908 51 Holíč v termíne do 19. 1. 2023 do 14 hodiny.
Obálku označte: „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“

PhDr. Zdenko Čambal, PhD.
primátor mesta

Mesto informuje
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R E F E R E N D U M 21. 1. 2023
Hlasovací preukaz
Volič, ktorý má trvalý pobyt na území Slovenskej 
republiky a v deň konania referenda nebude 
môcť hlasovať v mieste svojho trvalého pobytu 
vo volebnom okrsku, v ktorého zozname voličov 
je zapísaný, môže požiadať obec svojho trva-
lého pobytu o vydanie hlasovacieho preukazu. 
Obec na základe žiadosti voličovi vydá hlasovací 
preukaz a zo zoznamu voličov ho vyčiarkne s po-
známkou o vydaní hlasovacieho preukazu.
Hlasovací preukaz oprávňuje na zápis do zozna-
mu voličov v ktoromkoľvek volebnom okrsku.
Volič môže požiadať o vydanie hlasovacieho pre-
ukazu:
– osobne najneskôr posledný pracovný deň pred 
konaním referenda (t.j. najneskôr 20. 1. 2023) 
v úradných hodinách obce. Obec vydá hlasovací 
preukaz bezodkladne.
– v listinnej forme tak, aby žiadosť o vydanie 
hlasovacieho preukazu bola doručená obci naj-
neskôr 15 pracovných dní predo dňom konania 
referenda (t.j. najneskôr 2. 1. 2023),
– elektronicky (e-mailom) vo forme elektronickej 
snímky žiadosti (sken) alebo v textovej forme tvo-

riacej obsah e-mailovej správy tak, aby žiadosť 
o vydanie hlasovacieho preukazu bola doručená 
obci najneskôr 15 pracovných dní predo dňom 
konania referenda (t.j. najneskôr 2. 1. 2023).
Obec na tieto účely zverejní na svojom webovom 
sídle elektronickú adresu na doručovanie žiados-
tí. Ak obec nemá webové sídlo, zverejní elektro-
nickú adresu na doručovanie žiadosti na úradnej 
tabuli obce.
Žiadosť musí obsahovať údaje o voličovi
• meno a priezvisko,
• rodné číslo,
• štátnu príslušnosť,
• adresu trvalého pobytu (obec, ulica, číslo 

domu),
• korešpondenčnú adresu, na ktorú obec doručí 

hlasovací preukaz.
Obec zašle hlasovací preukaz voličovi na adresu 
trvalého pobytu, ak v žiadosti neuvedie inú koreš-
pondenčnú adresu, najneskôr tri pracovné dni od 
doručenia žiadosti. Obec zašle hlasovací preukaz 
na adresu uvedenú v žiadosti doporučenou zá-
sielkou „Do vlastných rúk“.

Prostredníctvom osoby splnomocnenej žia-
dateľom možno požiadať o vydanie hlasovacie-
ho preukazu najneskôr v posledný pracovný deň 
predo dňom konania referenda (t.j. najneskôr 
20. 1. 2023).
Žiadosť musí obsahovať údaje o voličovi
• meno a priezvisko,
• rodné číslo,
• štátnu príslušnosť,
• adresu trvalého pobytu (obec, ulica, číslo 

domu). 
Ak volič v písomnej žiadosti alebo elektronickej 
žiadosti uvedie, že hlasovací preukaz prevezme 
iná osoba, musí v žiadosti uviesť jej meno, priez-
visko a číslo občianskeho preukazu. Táto osoba 
je povinná prevzatie hlasovacieho preukazu po-
tvrdiť svojím podpisom.

E-mailová adresa na doručenie žiadosti o vy-
danie hlasovacieho preukazu na referendum, 
konaného dňa 21. 1. 2023: 
irena.olejnikova@holic.sk 
romana.fondrkova@holic.sk

Ako hlasovať
Volič je povinný po príchode do volebnej miest-
nosti preukázať okrskovej volebnej komisii svoju 
totožnosť predložením občianskeho preukazu. 
Ak bol voličovi na jeho žiadosť vydaný hlasovací 
preukaz, predloží spolu s občianskym preukazom 
hlasovací preukaz, ktorý mu okrsková volebná 
komisia odoberie.
Potom okrsková volebná komisia zakrúžkuje 
poradové číslo voliča v zozname voličov a vydá 
voličovi hlasovací lístok a prázdnu obálku opat-
renú odtlačkom úradnej pečiatky obce. Prevza-
tie hlasovacieho lístka a obálky potvrdí volič 
v zozname voličov vlastnoručným podpisom.
Každý volič sa musí pred hlasovaním odobrať do 
osobitného priestoru určeného na úpravu hlaso-
vacích lístkov. Voličovi, ktorý nevstúpi do tohto 
priestoru, okrsková volebná komisia hlasovanie 
neumožní.
V osobitnom priestore určenom na úpravu hlaso-
vacích lístkov volič na hlasovacom lístku zakrúž-
kuje odpoveď „áno“ alebo odpoveď „nie“. Potom 
hlasovací lístok vloží volič do obálky a následne 

do volebnej schránky. Ak nie je hlasovací lístok 
upravený ustanoveným spôsobom (zakrúžkova-
ním iba jednej z odpovedí) je neplatný.
Na požiadanie voliča mu okrsková volebná komi-
sia vydá za nesprávne upravený hlasovací lístok 
iný. Nesprávne upravený hlasovací lístok vloží 
volič do schránky na odloženie nepoužitých alebo 
nesprávne upravených hlasovacích lístkov.
Volič, ktorý nemôže sám upraviť hlasovací lístok 
pre zdravotné postihnutie alebo preto, že nemô-
že čítať alebo písať a oznámi pred hlasovaním 
túto skutočnosť okrskovej volebnej komisii, 
má právo vziať so sebou do priestoru určené-
ho na úpravu hlasovacích lístkov inú spôsobilú 
osobu, aby podľa jeho pokynov a zákona upra-
vila hlasovací lístok a vložila do obálky; takouto 
osobou nemôže byť člen okrskovej volebnej 
komisie. Obidve osoby pred vstupom do oso-
bitného priestoru na úpravu hlasovacích lístkov 
člen okrskovej volebnej komisie poučí o spôsobe 
hlasovania a o skutkovej podstate trestného činu 
marenia prípravy a priebehu volieb.

Za voliča, ktorý nemôže pre zdravotné postihnu-
tie sám vložiť obálku do volebnej schránky, môže 
ju do nej na jeho požiadanie a v jeho prítomnosti 
vložiť iná osoba, ale nie člen okrskovej volebnej 
komisie.
Volič, ktorý sa nemôže dostaviť do volebnej 
miestnosti zo závažných, najmä zdravotných dô-
vodov, má právo požiadať obec a v deň konania 
volieb okrskovú volebnú komisiu o vykonanie hla-
sovania do prenosnej volebnej schránky, a to len 
v územnom obvode volebného okrsku, pre ktorý 
bola okrsková volebná komisia zriadená.
Volič je povinný odložiť nesprávne upravený 
hlasovací lístok do zapečatenej schránky na 
odloženie nepoužitých alebo nesprávne upra-
vených hlasovacích lístkov, inak sa dopustí 
priestupku, za ktorý mu bude uložená pokuta 
33 eur. V prípade hlasovania mimo volebnej 
miestnosti volič nesprávne upravený hlaso-
vací lístok znehodnotí pred členmi okrskovej 
volebnej komisie.

Volebné okrsky a volebné miestnosti v meste Holíč
Volebný okrsok č. 1
Volebná miestnosť: Materská škola, Lúčky 14
Ulice: Bottova, Fučíkova, Jednoradová, Jesenského, Kátovská, kpt. Nálep-
ku, Kukučínova, M.R. Štefánika, Mlynská, Partizánska, Potočná, Sasinkova,
D. Rapanta, Hodonínska, Hollého, Lesná, Ružová, Staničná, Lúčky

Volebný okrsok č. 2
Volebná miestnosť: SMM s.r.o., Moyzesova 2 – pod amfiteátrom 
Ulice: M. Nešpora, Moyzesova, 29. augusta, Budovateľská, Duklianska, 
Gagarinova, Lidická, Palárikova, Pri štadióne, Priateľstva, Priečna, Rodin-

né domky, Sibírska, Športová, Štúrova, Veterná, Vrádištská, Vysoká, 
Schiffelova, Ulica A. Dubčeka, Hviezdoslavova

Volebný okrsok č. 3
Volebná miestnosť: Základná škola, Kollárova 21
Ulice: SNP 9 – 47, Kollárova, Pod hrebeňom, Betlehém, Kopčanská, 
Pod sýpkou, Pri kaštieli, Svätojánska

Volebný okrsok č. 4
Volebná miestnosť: Mestský úrad Holíč, Bratislavská 5 
Ulice: Bažantnica, Bratislavská, J.J. Boora , SNP 1 – 8, Ulica Márie Terézie, 
J. Čabelku, Bernolákova, Nám. mieru, Nám. sv. Martina, Školská, Zámocká, 
Hurbanova, Sv. Anny

odd. PaSM MsÚ

Spravodajstvo
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Mikulášska detektívka
V roku 2020 sa holíčske deti 
v dôsledku protipandemických opa-
trení nemohli stretnúť s Mikulášom 
na námestí ako po minulé roky. Pre-
to sa Mikuláš rozhodol prísť za nimi 
počas Mikulášskej veterán jazdy po 
všetkých mestských štvrtiach, kde sa 
mohli aspoň v menšom počte stret-
núť. V roku 2021 nám lockdown 
nedovolil stretnúť sa vôbec, a preto 
sme sa o to viac tešili na tohtoročné 
stretnutie. V utorok 6. decembra sa 
napriek celodennému daždivému 
počasiu stretlo na Námestí mieru 
v Holíči veľké množstvo detí spo-
lu so svojimi rodičmi, aby opäť po 
dlhom čase uvideli populárnu mi-
kulášsku družinu. O 16-tej hodine 
prišli čerti aj anjeli, no Mikuláš nie. 
Tak sme boli nútení ho začať hľadať 
spolu s deťmi z holíčskej materskej 
školy – elokovaných pracovísk Lúč-
ky, J. Čabelku i Kollárovej ulice. Deti 
si pre Mikuláša pripravili nádherné 
vystúpenia a všetci sme verili, že 
Mikuláš sa nechá počuť a na ná-
mestie predsa len príde. Aj primátor 
sa snažil pomôcť a poradiť, kde by 
mohol byť, ale Mikuláš sa stále ne-
objavil. Napokon sme museli spo-
ločne rozlúštiť 3 tajomné indície, 
ktoré priniesli čerti a anjeli a predsa 
sme Mikuláša vypátrali v jednom 
z okien budovy na námestí. Miku-
lášska družina ho priviedla na pó- 
dium a tak ako po minulé roky nám 
Mikuláš konečne rozsvietil náš via-
nočný stromček. Potom deťom roz-

dal sladkosti a s tými odvážnejšími 
sa aj vyfotil. Úsmevy detí a radosť 
z toho, že sme Mikuláša vypátrali, 
boli tou najväčšou odmenou pre 
všetkých prítomných. Ďakujeme 
pani učiteľkám z materskej školy za 
krásne pripravené vystúpenia a ná-
vštevníkom za to, že sa nenechali 

odradiť nepriaznivým počasím. Vy-
platilo sa....čo poviete?
Dúfajme, že Mikuláša nám už nikto 
neschová a budúci rok príde opäť aj 
so svojou veselou anjelsky-čertov-
skou družinou.

OKŠ
foto: D. Sládková

Spravodajstvo
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Aj v tomto roku sme sa zapojili do zbierania krabičiek 
pre seniorov v holíčskych zariadeniach. Išlo už o pia-
ty ročník projektu, ktorého sa mohli zúčastniť všetci, 
ktorí chceli spríjemniť vianočné obdobie seniorom. 
Aktivity v rámci projektu sa uskutočnili od 25. no-
vembra do 5. decembra 2022 a zapojili sa do nich aj 
materské školy a obe základné školy. Rovnaké poďa-
kovanie patrí aj všetkým holíčskym farnostiam. Vy- 
zbieralo sa množstvo krabičiek, ktoré potešili našich 
seniorov v DDaDSS Holíč na Kátovskej ulici i v DSS 
Seniordom Terézia na Zámockej ulici. Veríme, že i tie- 
to darčeky potešili babky a dedkov a spríjemnili im 
Vianoce. 

PhDr. Lenka Látalová, PhD. 
zástupkyňa primátora,

Bc. Romana Fondrková ml., TIK

Rok
Zdenka Laciková

Dvanásť detí, mesiacov, prišlo ku mne včera
a riekli mi: Opíš nás! No tak, chyť sa pera!
Tak tu sedím. Poslušne, s oddanosťou sluhu,
popisujúc mesiace, píšem báseň dlhú.

Január má zimnú tvár. Pozrel na ňu, zrazu,
zamrzlo mu zrkadlo od chladného mrazu.
Február má kalendár o dosť kratší veru.
Nevie chytiť zlodejov, čo mu dníčky berú?

Marec sa rád usmieva, veď s ním celá lúka
štedrou rukou veselo prvé kvety núka.
Apríl býva bláznivý, veď je pravda taká,
že raz slnkom poteší a raz dažďom ľaká.

Máj mesiačik pre lásku a čas pre básnika,
veršom v zámke svojich pier krásu odomyká.
Jún sa lúči so školou, on vie, že čas letí,
že jeho deň posledný majú rady deti.

Júl má náruč slnečnú. Teplým bronzom zvoní.
Cválajú k nám prázdniny na slncovom koni.
Augustové oči sú moria modročisté,
zem si v nich tvár umýva ako rosa lístie.

September je september. Čo mám k tomu dodať?
Že čas, prievan v hodinách tečie ako voda?
Október je studený. Každý vieme svoje.
Vetry v holých konároch hrajú na hoboje

a november ponáhľa, aby prišla zima.
Všetkým kvetom do radu dychom hlavy stína.
Čo december? Ospalý. On pred dlhým snením
prestrel bielu perinu po celučkej zemi.

Január ....a dokola. Už mi skrehli dlane.
Tak to ide. Stále tak. Tak je napísané.
(... a ja ako Maruška od mesiačkov v lese

zlostnej sestre Holene hrnček jahôd nesiem...)

Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok?

Spravodajstvo
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Vianočný koncert pre Holíč

K Vianociam už tradične patria 
aj koncerty. Tohtoročný vianočný 
koncert pre všetkých Holíčanov si 
pripravili žiaci ZUŠ a ich pedagó-
govia. Zmesou piesní a skladieb 
potešili všetkých prítomných. Svo-
jou návštevou poctili účinkujúcich 
nielen primátor mesta so svojou 
zástupkyňou a prednostkou MsÚ, 
ale i hlavná zbormajsterka SFZ a ro-
dáčka z Holíča Blanka Juhaňáková 
so svojimi rodičmi, manželmi Pl-
halovými, ktorí dlhé roky pôsobili 
v holíčskej ZUŠke ako pedagógovia 
i vo vedúcich pozíciách.

Celý podvečer sa sálou niesli me-
lódie a spev známych i menej zná-
mych skladieb, ktoré potešili ne-
jedného návštevníka, vtiahli ho do 
atmosféry prichádzajúcich Vianoc. 
Počas celého večera sprevádzali prí-

tomných moderátori, ktorí v závere 
spomínali na čaro Vianoc v minu-
losti a ako Vianoce vníma spoloč-
nosť dnes.
Pod vedením riaditeľa ZUŠ Petra Ko-
várika sa v závere predstavil orches-
ter, ktorý zaspieval vianočné koledy 
Búvaj dieťa a Poďme bratia. Veríme, 
že všetkým prítomným sa koncert 
páčil a spríjemnil predvianočný čas. 

Bc. Romana Fondrková ml., TIK

Vianočný program ZŠ Školská
V Základnej škole na Školskej ulici sa 
uskutočnili v dňoch 14. 12. a 15. 12. 
2022 vianočné besiedky. Žiaci 2. 
stupňa si pre svojich mladších spo-
lužiakov a pozvaných škôlkarov pri-
pravili veselú vianočnú rozprávku, 

tance, piesne a recitáciu. Svojím 
programom navodili tú pravú via-
nočnú atmosféru a odmenou pre 
vystupujúcich žiakov bol záverečný 
búrlivý potlesk, ktorým nám malí 
návštevníci dali najavo, že sa im 

vianočný program skutočne páčil.
Riaditeľstvo školy vyslovuje veľké 
ďakujem všetkým účinkujúcim žia-
kom i p. uč. L. Kovačičovej a S. Sta-
vovej za realizáciu programu.

ZŠ Školská

Spravodajstvo
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Vianočná pošta

„Dáva sa všetkým na známosť, aj 
tento rok dobrým dušiam pre ra-
dosť. 
Vianočnú poštu – pohľadnice sme 
s deťmi vytvorili a radosť starkým 
urobili.“
Naša vianočná atmosféra v MŠ už 
tradične niekoľko rokov po sebe 
začína tvorením vianočných po-
zdravov pre seniorov či babičky, de-
duškov i pre dámy a pánov v našich 
zariadeniach pre seniorov na Kátov-
skej ulici a v Seniordome Terézia, 
ale taktiež pre neznámych starkých. 
Uvedenou aktivitou sa zapájame 
do celoslovenského projektu „Via-
nočná pošta pre seniorov“. Tento 
krásny projekt pohodovo.sk pod 
vedením pani Ľubice Noščákovej 
už šiesty rok organizuje písanie via-
nočnej pošty neznámym seniorom 
do zariadení po celom Slovensku. 

Krásne pohľadnice tvoria a píšu 
ľudia s dobrým srdcom a ochotou 
potešiť, zapájajú sa celé rodiny, ko-

lektívy, organizácie a samozrejme aj 
holíčska materská škola. Naše deti, 
ale aj pani učiteľky s radosťou tvo-
rili krásne vianočné pohľadnice, aby 
potešili a obdarovali starkých, a tak 
im urobili radostnejší, krajší i ve-
selší adventný čas. Tento rok naše 
vianočné pohľadnice putovali do 
zariadenia pre seniorov Smaragd 
Hurbanovo. Projekt Vianočná pošta 
získal ocenenie výnimočných do- 
brovoľníkov a dobrovoľníčok v Srd-
ci na dlani. Tento rok 2022 putovalo 
k svojim adresátom 265 pohľadníc.
Krásne a pokojné prežitie vianoč-
ných sviatkov a v novom roku pev-
né zdravie, šťastie a radosť zo srdca 
prajú deti a celý kolektív MŠ v Ho-
líči. 

Bc. Eva Kondlová 
učiteľka MŠ Holíč

Spravodajstvo
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Januároví jubilanti

Rozália Babiarová
Felix Blanár 

Janka Ferancová
František Gergel

Štefan Halász
Oto Hanzalík

RNDr. Štefan Hodáň
Mária Hollá
Milan Hrk

Mgr. Anna Jaborníková
Anna Jagošová

Ján Jakúbek 
Božena Juríková

Ján Lánik
Kamil Lorenc

Libuša Maláriková 
Valúchová

Margita Okenicová

Stanislav Otava
Zdenka Petrovičová
Ing. Aleš Procházka

Jozef Púchlo
Mária Rajčáková

Olympia Seršenová
Ján Sloboda
Jozef Stašek

Ing. Jaroslav Studený
Ing. Marta Šimková

Mária Šimková
Oľga Šutová

Ing. Jozef Švrček
Anton Turek 

Jarmila Valúchová
Anton Vávra

Ing. František Vikartovský
Anna Vrablicová

Julián Herényi
Anna Mária Faganová

Drake Sládek
Viktória Svitálková

Narodili sa

Srdečne blahoželáme !

Povedali si „Áno“

Ľuboš Nosek a Ing. Dominika Škodová
Ivan Novomestský a Ivona Kartáriková

Folklórny súbor Valša ďakuje
Skončil sa rok 2022. Folklórny súbor Valša 

bude vďaka všetkým priaznivcom a sponzorom 
na tento rok spomínať s vďakou, pokorou 

a radosťou. Vďaka vám sme dokázali uskutočniť 
nakrúcanie pre Folklórnu hitparádu RTVS 

Kapura a ukázať ako sa slávil „fašang“ v Holíči, 
zorganizovať Holíčske folklórne slávnosti 

a privítať domácich i cezpoľných hostí a len 
vďaka vám sme mohli Holíč a Slovensko 

reprezentovať na medzinárodnom festivale 
v Čiernej Hore na Folklore Festivals Herceg Novi. 

Bez vás by sme nič z toho nedokázali.
Ďakujeme za vašu podporu a želáme veľa 

úspechov v roku 2023 ! 

---INZERCIA---

TTSK Trnava, Mesto Holíč, SMM s.r.o. Holíč, 
Quartex group, spol. s r.o. – Česko-Slovenská 

regionálna televízia, ZO OZ KOVO pri Schaeffler 
Skalica, ARC studio s.r.o., Stavoimpex Holíč, 
spol. s r.o., OIL JPM, s.r.o., Pivovar Wywar, 

Reštaurácia Jozef II., Fortaco s.r.o., KAROVIČ 
s.r.o., BOGA PARTNERS, s.r.o., REGION TZB spol. 
s r.o., DREVOKOMPLEX, s.r.o., PePe Stavby, s.r.o., 

SLOVIMM, s.r.o., RKsystem.sk s.r.o., M-MAS 
s.r.o., PMGSTAV SK, s.r.o., design-factory s. r. o., 
Fasádne štúdio M.P.S.R. s.r.o., Makro Holíč s.r.o., 

Záhradné centrum Rosa, Helena Nováková, 
Miroslav Milota, Peter Kovárik, DiS. art.

Päťdesiat spoločne prežitých rokov
Sobota 26. novembra bola mimo- 
riadne slávnostná pre manželov 
Vojtěšku a Petra Králikových. V ten-
to deň si v priestoroch Kultúrno-
-osvetového centra spolu so svojimi 
najbližšími pripomenuli 50. výročie 
ich sobáša. 
K významnej udalosti v ich živote 
prišiel oslávencom poblahopriať 
v mene Mesta Holíč primátor 
Zdenko Čambal.
Dôstojnú atmosféru slávnostné-
ho podujatia umocnili verše básne 
i hrejivé melódie. V myšlienkach 
oslávencov pri nich možno preleteli 
spomienky na roky spoločného ži-

vota, ktorý sa začal písať 25. 
novembra 1972. Polstoro-

čie v manželskom 
zväzku prinieslo 
veľa príjemných 
chvíľ i udalostí, ku 
ktorým patrili aj 
narodenie dvoch 
synov a dcéry.
Po zápise do Pamät-
nej knihy primátor 
odovzdal jubilujú-
cim manželom ky-
ticu kvetov a osob-
né blahopriania. 
S malým darčekom 
a gratuláciou sa v mene mesta pri-
pojila aj Romana Fondrková. 
Manželom Králikovým zaželajme 
ďalšie roky šťastného spolužitia na-

plneného zdravím, láskou, radosťou 
a spokojnosťou.
 (ln)
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2. januára uplynul 3. rok, 
čo nás navždy opustil syn

Erik Kolodej.
S láskou spomínajú rodičia a najbližšia rodina.

Odišla tíško, už nie je medzi nami, 
no v srdciach našich žije stále spomienkami.

6. januára uplynul druhý smutný rok, čo nás navždy 
opustila milovaná manželka, mamička a babička 

Margita Blanárová.

S láskou v srdci spomínajú manžel, deti, vnúčatá 
a ostatná rodina.

Odišiel si tíško, niet Ťa medzi nami, 
v našich srdciach žiješ spomienkami.

6. januára 2023 si pripomíname 12. smutné výročie, 
čo nás navždy opustil 

pán Pavel Kohut.
S láskou spomínajú manželka Viera, 
dcéry Andrea a Katarína s rodinami.

8. januára 2023 uplynulo 25 rokov, čo nás 
navždy opustil môj syn

Peter Zelenka,
ktorý tragicky zahynul. 

S úctou a láskou spomína otec a ostatná rodina.

Časom je všetko lepšie, ale spomienky zostávajú.
8. januára uplynul 11. smutný rok 
od chvíle, kedy nás navždy opustil 

náš otec a dedko,

pán Teodor Gróf.
V srdci nám bolesť ostala a tiché 

spomínanie.

8. februára uplynie 11 rokov, čo nás navždy opustila naša milovaná 
mamka a babka,

pani Ľudmila Grófová.

S úctou a láskou spomína syn Teodor s rodinou.

12. januára si pripomíname šesť rokov, čo nás navždy 
opustil milovaný manžel, otec a dedo

Mgr. Ján Samson.

S láskou v srdci spomínajú manželka Anička, dcéra 
Hanka s rodinou a syn Marián s rodinou.

14. januára uplynie 1. smutný rok, čo nás navždy 
a nečakane opustil náš milovaný syn a brat

Michal Otava.

Kto ste ho poznali, venujte mu s nami tichú 
spomienku.

Smútiaca rodina.

Navždy nás opustili

Ján Ágh (71r.) 26.11. 2022
Jozef Hrnčirík (66r.) 27.11. 2022
Anna Juríková (71r.) 5.12. 2022

Pavel Žurek (58r.) 5.12. 2022
Oto Chrenka (71r.) 6.12. 2022

Ing. Vladimír Pikart (55r.) 6.12. 2022
Mária Karnošová (88r.) 9.12. 2022
Anna Heráková (50r.) 21.12. 2022

Jozef Malík (72r.) 21.12. 2022
Marián Jaroslav Kafka (83r.) 24.12. 2022

Peter Duffek (72r.) 27.12. 2022

Kto v srdci žije, nezomiera.
16. januára uplynie rok, čo nás navždy opustila 

milovaná maminka, babička a prababička, 
pani Anastázia Grúňová.

S láskou spomína dcéra a syn s rodinami.

18. januára si pripomenieme 6. výročie, 
čo nás navždy opustil

pán Jaroslav Sloboda.
Spomínajú manželka, deti, vnuci a celá rodina.

 Sú chvíle, ktoré ťažko prežívame, sú okamihy, na ktoré
tisíckrát spomíname, už šestnásť rokov čo nie si medzi nami,
odišiel si, zostali sme sami. Ťažko je nám bez Teba, smutno je

nám všetkým, už to nie je také, ako to bývalo predtým.
Ostal smutný ten náš dom, tak veľmi nám chýbaš v ňom.

20. 1. 2023 si pripomíname 16. smutné výročie úmrtia milovaného 
manžela, otca a starého otca, 

pána Milana Reháka z Holíča.

Kto ho poznal, ten si spomenie, kto ho mal rád, ten nikdy nezabudne. 
Venujte mu s nami tichú spomienku.

Smútiaca manželka a synovia s rodinami.

23. januára uplynie prvý smutný rok, 
čo nás navždy opustila naša milovaná 

maminka, babička a prababička, 
pani Anna Hollá.

Spolu spomíname aj na starostlivého 
otecka a dedka, pána Jozefa Hollého, 

ktorý nás opustil pred 24 rokmi.

S láskou v srdci spomínajú dcéra a syn s rodinami.
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Z minuloročnej činnosti ZO SZTP Holíč

Činnosť ZO SZTP v Holíči bola za- 
čiatkom roka obmedzená epide-
miologickými opatreniami. I na-
priek tomu sa naše členky Klubíku 
pri ZO SZTP zúčastnili na výstave 
„Krehká krása“, ktorú poriadala Jed-
nota dôchodcov v oknách Klubu se-
niorov. Svojimi krásnymi kraslicami 
a dekoračnými výrobkami potešili 
nejedného okoloidúceho. V máji 
sme sa zúčastnili zájazdu do dru-
žobného mesta Hložany pri príleži-
tosti „Dňa Hložian“, kde sme utužili 
priateľské vzťahy s organizáciou ZTP 
v tomto meste. V júni sme organi-
zovali relaxačný zájazd na termálne 
kúpalisko v Dunajskej Strede. Tu si 
naši členovia oddýchli a zotavili sa. 
Veľmi príjemný bol aj výlet do Po-
dolia a Piešťan. V Podolí sme obdi-
vovali miniatúry hradov a zámkov, 
ktoré boli presné do najmenších de-
tailov. Veľmi zaujímavé boli o nich 
aj povesti a legendy dávnej minu-
losti. Krásne počasie bolo aj v Pieš-
ťanoch, kde sme navštívili Balneolo-
gické múzeum so stálou expozíciou 
dejín kúpeľníctva. Tieto zájazdy sa 

mohli konať 
aj vďaka dotá-
cii poskytnutej 
Mestom Holíč, 
za čo ďakujeme. 
Za pekného au-
gustového dňa 
sa konalo pose-
denie pri hud-
be v záhrade 
Klubu seniorov. 
Do tanca aj na 

počúvanie hrali Záhorácki heligon-
kári. Bolo to veľmi pekné podujatie, 
kde sme sa stretli a zaspievali si. 
V septembri sme or-
ganizovali „Športové 
hry“. Keďže nám po-
časie neprialo, usku-
točnili sa vo vnútri 
Klubu seniorov. Pri 
zápale hry sme za-
budli na bežné sta-
rosti a príjemne sa 
zabavili. Víťazov po-
tešili bohaté ceny, 
ktoré nám darovalo 
Mesto Holíč. Chceli 
by sme sa touto ces-
tou poďakovať páno- 
vi primátorovi Zden-
kovi Čambalovi a pa- 
ni Lenke Látalovej za 
pozornosť a podpo-
ru, ktorú nám venu-
jú. Chodia pra-
videlne medzi 
nás, zaujímajú sa 
o naše problémy 
a vedia poradiť 

v rôznych oblastiach života. Ďaku-
jeme za dobrú spoluprácu pánovi 
Františkovi Janečkovi a pani Petro-
vičovej, ktorí nám pomáhajú s or-
ganizovaním akcií. Veľmi si vážime, 
že vedenie mesta nám umožňuje 
vykonávať našu činnosť v priesto-
roch Klubu seniorov. Tešíme sa na 
ďalšie akcie, ktoré budeme môcť pre 
našich členov zorganizovať. Želáme 
našim členom, ale aj všetkým ľu-
ďom dobrej vôle, veľa šťastia a zdra-
via v novom roku.

ZO SZTP Holíč

Slovenský zväz záhradkárov Kátov 
oznamuje
Vážení priatelia záhradkári,
pre viaceré problémy, ktoré bolo a je potrebné vyrie-
šiť, sme nedokázali zorganizovať pravidelnú členskú 
schôdzu. Jedným z problémov je aj to, že stále nemá-
me kandidátov do volieb nového vedenia organizácie. 
Členské známky na rok 2022 sme chceli odovzdávať 
na členskej schôdzi. Tieto si preberiete aj so znám-
kami na rok 2023 na schôdzi, ktorá sa uskutoční 
v marci 2023.
Znovu upozorňujeme, že iba členstvo, a teda prevza-
tie známok, vás oprávňuje užívať spoločné priestory 
v osade.
Prajeme vám zaslúžený zimný odpočinok a veľa síl do 
nového záhradkárskeho roka.

výbor ZO SZZ Kátov

Spravodajstvo

14



Slovenský zväz záhradkárov Kátov 
oznamuje
Vážení priatelia záhradkári,
pre viaceré problémy, ktoré bolo a je potrebné vyrie-
šiť, sme nedokázali zorganizovať pravidelnú členskú 
schôdzu. Jedným z problémov je aj to, že stále nemá-
me kandidátov do volieb nového vedenia organizácie. 
Členské známky na rok 2022 sme chceli odovzdávať 
na členskej schôdzi. Tieto si preberiete aj so znám-
kami na rok 2023 na schôdzi, ktorá sa uskutoční 
v marci 2023.
Znovu upozorňujeme, že iba členstvo, a teda prevza-
tie známok, vás oprávňuje užívať spoločné priestory 
v osade.
Prajeme vám zaslúžený zimný odpočinok a veľa síl do 
nového záhradkárskeho roka.

výbor ZO SZZ Kátov

CENOVÉ PODMIENKY INZERCIE
na rok 2023
Cenové podmienky inzercie v mesačníku HOLÍČAN 
sa v roku 2023 nemenia, zostávajú na doterajšej 
úrovni.

Podnikateľská a súkromná reklama
Záujemca o inzerciu si môže vybrať zo štyroch roz-
merových typov s príslušnou cenou. Všetky ceny sú 
konečné (vydavateľ nie je platiteľom DPH).
V rámci komerčnej inzercie je možné uplatniť 
množstevné zľavy.
V prípade 3 uverejnení sa poskytuje zľava 7% z cel-
kovej ceny, pri 4-10 opakovaniach je zľava 12% 
a pri 11 opakovaniach resp. pri celoročnej inzercii 
je zľava 25% zcelkovej sumy.

Oznam v Spoločenskej rubrike
Cena za uverejnenie blahopriania alebo smútoč-
ného oznámenia je 4 eurá.
Oznam v Spoločenskej rubrike môže byť maxi-
málne 50 slov v prípade iba textového oznamu 
a maximálne 40 slov, ak je oznam (smútočná spo-
mienka, blahoprianie) aj s fotografiou.

POSTUP PRI ZADÁVANÍ REKLAMY 
A OZNAMOV
Zadávateľ komerčnej reklamy i oznamov do Spolo-
čenskej rubriky najprv požiada o uverejnenie pro-
stredníctvom príslušného formulára. Sú k dispozí-
cii v redakcii HOLÍČANa ako aj na webovej stránke 
mesta Holíč v sekcii MÉDIA, kde nájde záujemca aj 
cenník. Po vyplnení formulára uhradí stanovenú 
čiastku v hotovosti v centrálnej pokladnici mesta.
Úhrada je možná aj formou faktúry, ktorá sa 
realizuje až na základe predchádzajúcej písomnej 
(e-mailovej) objednávky zadávateľa inzercie.
Podklady je treba dodať osobne alebo e-mailom 
na adresu redakcie najneskôr do 22. dňa v mesiaci 
(HOLÍČAN vychádza spravidla k 5. dňu v mesiaci).

Bližšie informácie poskytne redakcia 
na tel.č. 034/321 0552, e-mail: holican@holic.sk

Príďte si zacvičiť 
Pozývame vás na cvičenie Aerobiku a Power 
yogy, pravidelne každú stredu o 18:30 v špor-
tovej hale na Kolláro-
vej ulici v Holíči.

Kontakt: 
0949 044 484
f: power yoga holic

Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Jana Kaufmannová 0948 512 704
jana@janatravel.sk
www.janatravel.sk
Nám. mieru 1, 908 51 Holíč

LETO 2023
Predaj dovoleniek zahájený !
Bulharsko * Mallorca
Chorvátsko * Taliansko
Cyprus * Turecko * Grécko
Tunisko * Egypt * Kapverdy

EXOTIKA 2023
Omán * Senegal * Dubaj
Mexico * Dominikánska
Maledivy * Maurícius
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Pozývame Vás 
do novootvoreného ŠPORT baru

(v objekte RELAX centra na Vrádištskej ulici).

Máme otvorené:
pondelok až štvrtok 
15:00 – 22:00

piatok až sobota 
15:00 – 24:00

nedeľa
15:00 – 22:00
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Basketbalisti opäť bodovali
MŠK BO Holíč – ŠBK Handlová 
92 : 54 (38:28)

II. liga Západ basketbalu mužov 
pokračovala 10. decembra ďalším 
kolom, v ktorom holíčski basketba-
listi privítali na domácej palubovke 
mladých hráčov rezervy extraligo-
vej Handlovej. Hostia sa predstavili 
v dobrom svetle, rýchlym precho-
dom do útoku a premieňaním stre-
leckých pokusov dokázali držať krok 
s domácimi hráčmi počas celej pr-
vej polovice zápasu. Vstup do dru-
hého polčasu vyšiel lepšie Holíča-
nom, ktorí dominovali pod oboma 
košmi a šnúrou dvanástich bodov 
odskočili súperovi na dvadsať bodo-

vý rozdiel. V závereč-
nej časti Handlovča-
nia fyzicky nestačili 
na domácich hráčov, 
ktorí postupne zvy-
šovali skóre vo svoj 
prospech a presved-
čivo zvíťazili.

Zostava a body MŠK 
BO Holíč:
Došek 21 b., Hanu-
sek 38 b., Mihaliska 
2 b, Pukančík 7 b., 
Kubinec 7 b., Baran-
čík, Jaborník 9 b., 
Kovárik 7 b., O. Ma-
renčík. 

Tréner Ľ. Marenčík

MŠK BO Holíč – BK Klokani 
Ivanka p/Dunaji 87 : 60 (45:23)

V dohrávanom zápase II. ligy mu-
žov Západ privítali 17. decembra 
basketbalisti MŠK BO Holíč súpera 
z Ivanky pri Dunaji. Domáci basket-
balisti mali lepší vstup do zápasu, 
keď sa im podarilo odskočiť súpero-
vi na rozdiel desiatich bodov a da-
rilo sa im diktovať tempo hry, čoho 
výsledkom bol polčasový stav 45:23 
pre Holíčanov. V druhom polčase 
hostia po chybách v rozohrávke do-
máceho družstva a „tvrdých“ pod-
košových súbojoch zdramatizovali 
zápas dotiahnutím sa na 12-bodový 
rozdiel. Zrýchlením hry v závere zá-
pasu dokázali Holíčania zlomiť od-
por hostí a zvíťaziť dvadsaťsedem-
bodovým rozdielom. Ďakujeme 
Mestu Holíč, všetkým sponzorom, 
mediálnym partnerom a fanúši-
kom za podporu.

Zostava a body Holíča: Snopko, 
Hanusek 32, Kubinec 10, Pukančík 
11, Došek 7, Mihaliska, Kvoček, Bur-
ský, Jaborník 27. Tréner: Ľ Marenčík

Marián Samson 
MŠK BO Holíč

Vyžrebovanie súťaže:
Basketbal 2. liga Muži a mladí muži U23 Západ 2022/2023

Odvetná časť
21. 1. 2023  
29. TJ Iskra Partizánske BBK Bánovce n/Bebravou
30. BK DSG Dunajská Streda BK mdlé káčery Nitra
31. BK Klokani Ivanka p/Dunaji MŠK BO Holíč
32. BK MBK AŠK Slávia Trnava ŠBK Handlová U23
4. 2. 2023
33. BK MBK AŠK Slávia Trnava TJ Iskra Partizánske
34. ŠBK Handlová U23 BK Klokani Ivanka p/Dunaji
35. MŠK BO Holíč BK DSG Dunajská Streda
36. BK mdlé káčery Nitra BBK Bánovce n/Bebravou
18. 2. 2023
37. TJ Iskra Partizánske BK mdlé káčery Nitra
38. BBK Bánovce n/Bebravou MŠK BO Holíč
39. BK DSG Dunajská Streda ŠBK Handlová U23
40. BK Klokani Ivanka p/Dunaji BK MBK AŠK Slávia Trnava
4. 3. 2023
41. BK Klokani Ivanka p/Dunaji TJ Iskra Partizánske
42. BK MBK AŠK Slávia Trnava BK DSG Dunajská Streda
43. ŠBK Handlová U23 BBK Bánovce n/Bebravou
44. MŠK BO Holíč BK mdlé káčery Nitra
18. 3. 2023
45. TJ Iskra Partizánske MŠK BO Holíč
46. BK mdlé káčery Nitra ŠBK Handlová U23
47. BBK Bánovce n/Bebravou BK MBK AŠK Slávia Trnava
48. BK DSG Dunajská Streda BK Klokani Ivanka p/Dunaji
1. 4. 2023
49. BK DSG Dunajská Streda TJ Iskra Partizánske
50. BK Klokani Ivanka p/Dunaji BBK Bánovce n/Bebravou
51. BK MBK AŠK Slávia Trnava BK mdlé káčery Nitra
52. ŠBK Handlová U23 MŠK BO Holíč
22. 4. 2023
53. TJ Iskra Partizánske ŠBK Handlová U23
54. MŠK BO Holíč BK MBK AŠK Slávia Trnava
55. BK mdlé káčery Nitra BK Klokani Ivanka p/Dunaji
56. BBK Bánovce n/Bebravou BK DSG Dunajská Streda

Šport
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Vianočný atletický míting SAZ
Týždeň pred Vianocami v sobotu 
17. 12. 2022 sa v Bratislave v špor-
tovej hale Elán uskutočnil Vianočný 
atletický míting Slovenského atle-
tického zväzu za účasti zahranič-
ných pretekárov Česka, Maďarska 
a Rakúska, ktorého sa zúčastnili 
aj atléti AK Junior Holíč. Možnosť 
porovnať svoje výsledky na konci 
aktuálnej sezóny mali hlavne deti 
a mládež.
K najlepším dosiahnutým výsled-
kom tohto podujatia z našich atlé-
tov patrí výkon Ivanky Zemánkovej 
(Atletická škôlka), kat. minipríprav-
ka (ročník 2015). V behu na 60 m 
suverénne zvíťazila s osobným re-
kordom 10,27 sec. medzi 27 prete-
kárkami.
Milan Gavorník – kat. mladší žiaci 
(ročník 2009) zvíťazil vo všetkých 
disciplínach, na ktoré nastúpil, 
a to: 60 m za 8,09 sec., 600 m za 
1,50 min. a vrh guľou 9,57 m.
V kategórii mladších žiačok Aneta 
Petríková získala 17. miesto z 88 
pretekárok v behu na 60 m, v osob-
nom rekorde 8,84 sec. a 600 m za 
2,01 min. Adrián Duchoslav v kate-
górii juniorov vybojoval 1. miesto na 
500 m v osobnom rekorde 1,13 min. 
a 1. miesto na 1000 m za 2,48 min.

Christína Kohoutová v kategórii 
starších žiačok dosiahla 5. miesto 
vo finále behu na 60m za 8,78 sec. 
a osobný rekord 21,62 sec. v behu 
na 150 m.
V kategórii starších žiakov Lukáš Vl-
ček, ktorý bežal krátko po chorobe, 
odbehol 500 m za 1,24 min. a vy-
bojoval 3. miesto v behu na 1000 m 
za 3,06 min. 
Adam Lánik dosiahol osobné rekor-
dy – 10,06 m vo vrhu guľou a 8,63 
sec. v behu na 60 m.
Maximilián Dohnálek sa umiestnil 
na 4. mieste v behu na 1000 m za 
3:10,24 min., Alexander Dohnálek 
získal 5. miesto v behu na 1000 m 
za 3:10,37 min. 
Najmladšie žiačky:
Michaela Slobodová – 9. miesto 
z 88 pretekárok v behu na 60 m 
a zároveň osobný rekord 9,27 sec. 
a v behu na 150 m dosiahla osobný 
rekord 23,54 sec.
Simona Horná – beh na 60 m za 
10,06 sec., 60 m cez prekážky za 
12,38 sec. a beh na 150 m za 24,73 
sec.
V kategórii prípravka dievčatá (roč-
ník 2014): 
Nina Lanžová – beh na 60 m za 
11,40 sec., 29. miesto zo 48 prete-

károk v behu na 60 m cez prekáž-
ky za 12,58 sec. a beh na 150 m za 
29,54 sec., 
Tamara Dávideková – beh na 60 m 
za 11,26 sec, beh na 60 m cez pre-
kážky za 12,81 sec. a obsadila 32. 
miesto z 52 pretekárok v behu na 
150 m za 29,25 sec., 
Nina Barcziová – beh na 60 m za 
11,74 sec., beh na 60 m cez prekáž-
ky za 13,02 sec. a beh na 150 m za 
30,51 sec.,
Tara Tokošová – beh na 60 m za 
12,02 sec., beh na 60 m cez prekáž-
ky za 13,78 sec. a beh na 150 m za 
30,74 sec. 
V kategórii prípravka chlapci (roč-
ník 2014):
Timotej Hollý – beh na 60 m za 
11,87 sec., beh 60 m cez prekážky 
za 13,42 sec. a beh na 150 m za 
32,66 sec.
Niektoré deti z Atletickej škôlky ab-
solvovali preteky prvýkrát a je to 
pre nich veľká skúsenosť a zážitok. 
Sobotný vianočný atletický míting 
prilákal do haly deti z celého Slo-
venska a dal im jedinečnú možnosť 
zasúťažiť si na konci roka.

Tomáš Vintr, Karin Hepnerová
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Detskí tenisti súperili na turnajoch

V sobotu 26. 11. 2022 sa konal 
v našom klube oficiálny turnaj STZ 
detí do 8 rokov. Turnaja sa zúčast-
nilo 18 detí z celého západokraja. 
Počas celého podujatia mali deti 
a ich sprevádzajúci možnosť sa ob-
čerstviť v našej klubovni, kde nám 
výdatne k úspešnému priebehu tur-
naja pomáhali p. Denis Knotek a p. 
Lucia Obuchová. Pre všetkých hrá-
čov bola pripravená sladká odmena 
v podobe palaciniek s nutelou.
Najskôr deti bojovali v skupinách, 
z ktorých najlepší dvaja postupo-
vali do hlavného pavúka. Z nášho 
klubu TC MERY Academy Holíč sa 
do bojov o čo najlepšie umiestne-
nie zapojilo 8 hráčok a hráčov. Do 
hlavného pavúka turnaja sa z nich 
prebojovali Riško Sijka, Kubko Ju-
reňa, Kubko Mihálik a Adamko 

Kolodej. Najviac sa darilo Kubko-
vi Mihálikovi, ktorý sa dostal až 
do finále turnaja. Tu však nestačil 
na Julku Holečkovú z AŠK Skalica 
a po tuhom boji prehral 10/8 4/7 
4/7. Do pavúka útechy sa prebo-
jovali Vladko Slyvka, Sofia Kaláš-
ková, Riško Seršen a Mia Daniel. 
Poslední dvaja menovaní skončili 
v semifinále.
Chcem pogratulovať všetkým hrá-
čom, ktorí reprezentovali TC MERY 
Academy Holíč na prvom oficiál-
nom turnaji za ich úspešné vystú-
penie. Bol to vôbec ich prvý turnaj 
už v staršej kategórii a vôbec sa 
nestratili. Najväčší úspech zo súťa-
žiacich nášho klubu dosiahol Kubko 
Mihálik, ktorý si odniesol pohár za 
2. miesto.

V našom klube TC MERY Academy Holíč sa 
v sobotu 3. decembra konal ďalší tenisový tur-
naj. Tentoraz prišlo súperiť 19 detí do 10 rokov 
zo západokraja, ale prišli aj hráčky zo stredného 
Slovenska, čím sa úroveň turnaja posunula ešte 
vyššie. Rodičia vytvorili úžasnú kulisu a deti odo-
hrali výborné zápasy. Z nášho klubu bojovali o čo 
najlepšie umiestnenie Emily Raymonds a Marce-
la Kalášková. Marcelka u nás začína, predviedla 
bojovné výkony, zatiaľ to ale nestačilo na postup
zo skupiny. Oproti letu je však badať jej výkon-
nostný vzostup, takže len tak ďalej. Emily sa opäť 
prebojovala do najlepšej osmičky turnaja a na-
koniec obsadila krásne piate miesto. Tentokrát 
síce nedosiahla na víťazné poháre, nabudúce sa 
to určite podarí. Obe naše kočky napredujú vo 
svojich výkonoch, tak budeme držať palce, aby sa 
na ďalšom turnaji posunuli ešte o nejaké prieč-
ky dopredu. Víťazom turnaja sa stal Alan Riška, 
ktorý vo finále porazil Sárku Tokošovú 4:3, na 
treťom mieste skončili Editka Bartošková a Linda 
Rodková.

Veľká gratulácia !!!

tréneri TC MERY Academy Holíč

Kubko Mihálik

Emily Raymonds

Turnaj detí do 8 rokov

Turnaj detí do 10 rokov
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Zimný výstup na Záruby
Ako každoročne aj tentoraz Klub turistov z Holíča 
usporiadal po vianočných sviatkoch výstup na Záruby. 
Počasie bolo nádherné, len nám už chýbal sneh, ktoré-
ho ešte pred týždňom pred výstupom bolo v Karpatoch 
požehnane. Nechýbala tradične dobrá nálada ani vare-
né vínko. 32 turistov a turistiek z Holíča a blízkeho oko-
lia si urobilo 12km okruh hrebeňom Karpát a skončilo 
v Smoleniciach v pizzerii.
Ďakujeme všetkým turistom za účasť a tešíme sa 
na ďalšie spoločné výstupy. 

Za turistov Paloš

Ondrej Kondek má za sebou ďalšiu súťažnú sezónu

Sezóna 2022 sa skončila, a tak 
prichádza aj jej vyhodnotenie. Uply-
nulý rok som sa po takmer dvojroč-
nej odmlke spôsobenej pandémiou 
vrátil na medzinárodné súťaže na 
jednokolke. Zúčastnil som sa majst-
rovstiev sveta – UNICON v Greno-

ble vo Francúzsku, kde sa mi poda-
rilo vybojovať niekoľko úspechov, aj 
keď bohužiaľ tento raz bez cenného 
kovu. V elitnej (najvyššej) kategórii 
v disciplíne trial som sa umiestnil 
na 13. mieste. V skoku do výšky na 
palety som sa umiestnil na 10. a cez 
latku na 12. mieste. Minulý rok 
som ale taktiež mal premiéru v no-
vej disciplíne – cross country, kde 
som v kategórii začiatočníkov ob-
sadil 4. priečku. Tieto majstrov- 
stvá sveta boli pre mňa už treťou 
takouto skúsenosťou a dúfam, že 
nie poslednou. V roku 2024 sa 
totiž Unicon bude konať v Spoje-
ných štátoch amerických.
Okrem majstrovstiev sveta som 
sa zúčastnil niekoľkých menších 
lokálnych podujatí, z ktorých 
možno spomenúť napríklad Maj-
strovstvá Maďarska, kde som sa 
v otvorenej kategórii umiestnil na 
2. a 3. mieste (2. miesto – skok 
do výšky, 3. miesto – trial).
Dúfam, že v podobnom úspeš-

nom duchu sa bude niesť aj nasle-
dujúca sezóna 2023, v ktorej ma 
čakajú Majstrovstvá Európy v ne-
ďalekom Rakúsku. Za moje zážitky 
a úspechy by som v neposlednom 
rade chcel poďakovať aj mestu Ho-
líč, ktoré sa svojou každoročnou 
podporou pričiňuje na mojich vý-
konoch. 

Ondrej Kondek
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